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Ostre jedzenie wydłuża życie

Naukowcy z Larner Collage of Medicine (Uniwersytet Vermont) przeprowadzili niedawno
spore, prospektywne badanie kohortowe. Dotyczyło ono spożywania ostrych papryczek chilli.
Wyniki badań wskazują, że jedzenie tych ostrych papryczek wydłuża nasze życie – ryzyko
przedwczesnej śmierci u osób, które sięgają po ostre przyprawy spada o 13%.
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Pomimo, że wcześniej wielu naukowców wskazywało na pozytywne efekty spożywania ostrej papryki
to tak naprawdę dopiero 2 lata temu chińskim naukowcom udało się znaleźć bezpośrednią relację
pomiędzy spożywaniem pikantnych papryczek chilli a umieralnością.

Benjamin Littenberg i Mustafa Chopan w swoim badaniu wykorzystali dane, które dotyczyły ponad
16 tysięcy mieszkańców USA. Dane te pochodziły z programu National Health and Nutritional
Examination Survey (NHANES) III. W tym programie obserwowano prawie 40 tysięcy osób przez 23
lata.

Zebrane dane wskazują, że średnio konsument ostrych papryczek to młody mężczyzna pochodzenia
meksykańskiego. Badania wskazują, że najczęściej jest on żonaty, pije alkohol i pali papierosy
a także ma niższy dochód i gorsze wykształcenie niż osoby, które spożywają mniej ostrych papryczek.
Dodatkowo ma on także śmiertelność niższą o 13 %  - jest to pozytywny efekt spożywania takich
papryczek, szczególnie, jeśli pod uwagę weźmiemy takie przyczyny zgonów, jak zawał serca czy udar.

Obecnie nie wiemy jednak do końca, jakiego rodzaju mechanizm jest odpowiedzialny za takie
działanie. Możliwe jednak jest, że kapsaicyna ma bezpośredni, pozytywny wpływ na układ sercowo –
naczyniowy ( na przykład działanie przeciwzapalne). Można przypuszczać również, że ma ona
pośredni wpływ – na przykład zmieniając skład flory bakteryjnej w jelitach. Te hipotezy wymagają
jednak dalszych badań.

Źródło: PLOS One
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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